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Wszystkie zajęcia odbywają się w sali Akademii Malarstwa na
Szkle, która znajduje się w budynku biurowym Muzeum przy ul.
Sądeckiej 6.

Sala przygotowana na ok. 50 os.
Zajęcia prowadzi doświadczona kadra muzealników – edukatorów

Korzystamy z materiałów najwyższej jakości

Stosujemy metody aktywizacji uczestników.

Prezentujemy materialne i niematerialne dziedzictwo kultury



WARSZTATY „NA SZKLE MALOWANE…”
Warsztaty poświęcone są wyjątkowej tradycji malarstwa na szkle
– jednej z najbardziej charakterystycznych form sztuki ludowej
Podhala.  Uczestnicy  poznają  rolę,  jaką  obrazy  malowane  na
szkle odgrywały w codziennym życiu mieszkańców zagórzańskich
wsi – jako element wystroju domów, wyraz religijności, ochrony
oraz tożsamości lokalnej społeczności. Omówione zostaną dawne
techniki malarskie, charakterystyczne motywy, symbolika barw i
kompozycji.  Podczas  warsztatów  uczestnicy  samodzielnie
wykonają  obrazy  na  szkle,  inspirowane  tradycyjnymi  wzorami
regionalnymi.

Cena: 30 zł/os.
Czas trwania zajęć: ok. 1-1,5 godz.
Wiek uczestnika: bez ograniczeń
Szkła  formatu  A5  przeznaczone  do  malowania  są  specjalnie
przygotowane i absolutnie bezpieczne dla dzieci.

„BESKIDZKIE PTASZKI MALOWANE – dawna zabawka ludowa”
Zajęcia warsztatowe, podczas których dzieci będą mogły poznać
najpopularniejsze  wyroby  zabawkarzy  z  okolic  Żywca.
Porozmawiamy  o rzeczywistości życia dziecka na dawnej wsi
oraz o zabawach i zabawkach jakimi bawili się nasi przodkowie.
W  części  praktycznej  uczestnicy  warsztatów  ozdobią
drewnianego,  beskidzkiego  ptaszka  używając  do  tego  celu
własnej wyobraźni czy też inspirując się poznanymi wzorami
zdobień.



cena: 30 zł/os.
czas trwania: ok. 1 godz.
wiek uczestnika: bez ograniczeń

„GARNCARSTWO – nauka kołem się toczy”
Zajęcia warsztatowe dotyczące tajników garncarstwa – ginącego
rzemiosła. Podczas zajęć uczestnicy będą mieli możliwość pracy
z  gliną,  wezmą  udział  w  pokazie  toczenia  naczyń  na  kole
garncarskim.  Warsztaty  prowadzi  garncarz,  który  przybliży
historię  rabczańskiego  ośrodka  garncarskiego  oraz  metody
obróbki  gliny  a  także  pokaże  najpopularniejsze  wyroby
rabczańskiego  ośrodka  garncarskiego.

cena: 40 zł
Czas trwania ok. 1-1,5 godz.
Wiek bez ograniczeń wiekowych



„DAWNA WIEJSKA MODA – czyli jak się ubierano i dbano o urodę”
Zajęcia muzealne przeznaczone są zarówno dla dzieci jak i



młodzieży szkolnej. Poprzez czynne uczestnictwo w zajęciach
poznajemy wszystkie aspekty związane z dawną modą i strojem
tradycyjnym, poczynając od kanonów piękna poprzez pozyskiwanie
materiałów do szycia strojów oraz zdobniczych trendów jakie
panowały na wsi na przełomie XIX/XX wieku. Uczestnicy poznają
również  elementy  tradycyjnego  stroju  Zagórzan  oraz  funkcje
jakie pełniły one w dawnych obrzędach a także sposoby dbania o
urodę i garderobę.

cena: 30 zł/os.
Czas trwania: ok. 1 godz.
Wiek uczestników: 7 lat+/dorośli

„PASTERSTWO W GORCACH”
Lekcja muzealna ma na celu przybliżenie tej ciekawej gałęzi
gospodarki jaką był sezonowy wypas owiec w Gorcach. Uczestnicy
zapoznają  się  z  przygotowaniami  do  redyku  oraz  zabiegami
magicznymi  mającymi  zapewnić  dobry  wypas  owiec.  Poznają
codzienne życie na hali, dawne przyśpiewki pasterskie oraz
wyposażenie tradycyjnej bacówki. Każdy z uczestników wykona
swoją własną owieczkę którą będzie mógł zabrać do domu.

cena: 30 zł/os.
czas trwania: ok. 1 godz.
wiek uczestników: 7 lat+/dorośli

Warsztaty „W świecie ludowej makatki”
Lekcja muzealna ma na celu przybliżenie tradycji haftowania
ludowych  makatek  ściennych,  które  niegdyś  zdobiły  wiejskie
kuchnie. Ludowe makatki zawierały zwyczajowo sentencje „Dobra
gospodyni dom przyjemnym czyni”, „Zimna woda zdrowia doda”
itp.  Podczas  zajęć  uczestnicy  projektują  własną  makatkę  z
sentencją przy użyciu różnych narzędzi i technik zdobniczych.

czas trwania: 1,5 godz.
cena: 30 zł/os.
wiek uczestników: 10 lat+/dorośli





Warsztaty plastyczne
Na specjalne zamówienie organizujemy warsztaty dot. plastyki
obrzędowej oraz dawnych zwyczajów związanych z okresem świąt.

Warsztaty plastyki obrzędowej: wyrób pająków ze słomy, światów
z  opłatka,  podłaźnicy,  tradycyjnych  kwiatów  z  bibuły  oraz
innych ozdób świątecznych.

czas trwania: 1 h
koszt: 30 zł


